藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２５年（令和７年）１０月２９日

藤沢記者クラブ各位

サーフィンで全国大会優勝！

～生涯学習特別貢献表彰を授与します～

２０２５年（令和７年）１０月１１日～１８日、静岡県牧之原

市静波海岸で開催された第５９回全日本サーフィン選手

権大会において、本市在住、在勤の藤沢市サーフィン協会

所属選手５名が優勝、また多くの代表選手が優秀な成績

を収め、湘南藤沢支部が団体総合優勝という成績を収

めました。

つきましては、その報告と今後の活動への意気込みを

報告するため、市長を表敬訪問されます。

また、表敬訪問にあわせ、生涯学習特別貢献表彰を授与しますので、ご案内いたしま

す。

【訪問日時】

日 時：２０２５年（令和７年）１１月５日（水） 午後５時３０分から午後６時まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

出席者：田村 隆之 様（NSA湘南藤沢支部 支部長）、今井 康平 選手、

土屋 貴洋 選手、藤原 健 選手、田中 綾帆 選手、中園 菊乃 選手

※戦績等詳細は別紙をご参照ください。

【この資料に関する問い合わせ先】

                                ・表敬訪問に関すること

藤沢市役所 生涯学習部 スポーツ推進課

内 線：6767

担 当：佐藤、鈴木

直 通：0466(50)8243

                             ・表彰に関すること

藤沢市役所 生涯学習部 生涯学習総務課

内 線：5311

担 当：三部、滝沢

直 通：0466(50)3561

提供：日本サーフィン連盟